АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2017

     № 286

г.Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации

Омутнинского городского поселения от 29.03.2016 № 190

В соответствии с п.7.1., п.7.2. ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 29.03.2016 № 190 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Омутнинского городского поселения» на 2016-2020 годы (с изменениями от 21.09.2016 № 785, от 25.11.2016 № 1021):

Приложение № 1 к постановлению администрации Омутнинского городского поселения от 29.03.2016 № 190 читать в новой редакции согласно приложению.

2.
Настоящее постановление с приложением разместить на интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения и опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения С.Г. Уткина.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения

С.Г. Баландин

Приложение №1
к долгосрочной целевой программе «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории                              Омутнинского городского  на 2016-2020 годы»

Система программных мероприятий долгосрочной   целевой программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Омутнинского городского поселения на  2016- 2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объём финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Через средства массовой информации информировать жителей  Омутнинского городского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, а также  о наличии телефонных линий для сообщения фактов террористической и  экстремистской деятельности
	Администрация  Омутнинского городского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	2
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории   Омутнинского городского поселения по антитеррористической тематике. Удаление свастики лозунгов экстремистской направленности на объектах городской инфраструктуры. Оснащение мест массового пребывания людей, согласно паспорта безопасности объекта.
	Администрация   Омутнинского городского поселения
	постоянно в течении года
	Средства местного бюджета
	333,0
	3,0
	70,0
	120,0
	70,0
	70,0

	3
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угрозы  терроризма
	Администрация Омутнинского городского поселения
	До 01.11.

2016
	Без финансирования

	4
	Запрашивать и получать в установленном по​рядке необходимые материалы и информацию в  правоохранительных органах, общественных объединениях, организациях и должностных лиц
	Администрация  Омутнинского городского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	5
	Осуществлять еженедельный обход территории  Омутнинского городского поселения на предмет выявления символов и знаков экстремистской направленности
	Администрация  Омутнинского городского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	6
	Организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и отдыха населения города
	МО МВД России «Омутнинский»
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	  7
	Организовать размещение на информационных стендах информации контактных телефонов о том, куда следует об​ращаться в случаях совершения в отношении них противоправных действий
	Отделение УФМС Омутнинского района
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	8
	Осуществление мероприятий, направленных на социальную и культурную адаптацию мигрантов
	Администрация  Омутнинского городского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	9
	Осуществление направлений предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Кировской области
	Администрация  Омутнинского городского поселения
	Постоянно в течение года
	Без финансирования

	ИТОГО

	Средства местного бюджета
	333,0
	3,0
	70,0
	120,0
	70,0
	70,0

________________________________________________________________________